
 

 
 
 

  
Jelenia Góra, 18.09.2024 r. 

RZ.271.51.2024 
 

WYJAŚNIENIA I ZMIANA TREŚCI SWZ 
 
 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia klasycznego prowadzonego w trybie podstawowym 
na podstawie art. 275 ust. 2 u.p.z.p. na zadanie pn.: Przebudowa zewnętrznej infrastruktury 
sportowej przy Szkole Podstawowej nr 11 w Jeleniej Górze. 
Nr nadany przez Zamawiającego: RZ.271.51.2024. 

 
I. Działając na podstawie art. 284 ust. 2 i 6 Ustawy z dnia 11 września 2019 roku Prawo Zamówień 

Publicznych (t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 1320), zwana u.p.z.p., Zamawiający informuje, że wpłynęły pytania 
o następującej treści: 
 
PYTANIE NR 2 
Prosimy o dopuszczenie do przetargu jako rozwiązania równoważnego trawy o poniżej zaproponowanych 
parametrach i dokumentach. Podkreślamy, że wiele boisk piłkarskich wybudowano z zaproponowanej 
nawierzchni zarówno w Europie jak i na  świecie.  Proponowany produkt spełnia oczekiwania 
Zamawiającego i posiada parametry zbliżone do wymagań przetargowych. Nadmieniamy, że trawy 
o podkładzie wykonane ze związków PP/PE (poliolefinowe) są typowe dla traw tkanych. Trawy tkane są 
produkowane na maszynach przystosowanych do produkcji dywanów. Nieliczny ułamek firm produkujących 
dywany decyduje się na przystosowanie swoich maszyn do produkcji sztucznych traw, przez co dostępność 
do takiego produktu jest bardzo utrudniona. Ponad 95% producentów przyjmuje metodę tuftowania jako 
technologie produkcji, gdyż jest to technologia typowa dla sztucznych traw. Trawy produkowane metodą 
tuftowania produkuje się najczęściej na podkładzie lateksowym. Rodzaj zastosowanego podkładu trawy nie 
ma znaczenia. Podkład trawy ma zadanie tylko zabezpieczyć włókno przed wypadaniem. Podkład 
poliolefinowy,  poliuretanowy i lateksowy są rozwiązaniami równoważnymi.  
W celu poszerzenia konkurencyjności proponujemy nawierzchnie z trawy syntetycznej tuftowanej 
na podkładzie lateksowym o wysokich parametrach użytkowych i wytrzymałościowych. W niektórych 
parametrach nieznacznie się różni, niemniej jednak wyniki mieszczą się w tolerancji +-10%, która jest 
dopuszczalna zarówno przez FIFA jak i normę EN 15330-1:2013. Podkreślamy, że różnice te nie będą ani 
widoczne ani odczuwalne podczas użytkowania. Proponowana nawierzchnia składa się z dwóch włókien: 
monofilowego cechującym się bardzo wysoką wytrzymałością i sprężystością oraz włókna polietylenowego 
fibrylowanego, które ma pełnić rolę utrzymania wypełnienia na miejscu oraz wpływa na poprawę 
amortyzacji. W parametrach kluczowych tj. dtex, grubość włókien, ilość włókien czy parametry 
wytrzymałościowe proponowana przez nas nawierzchnia spełnia wymagania przetargowe, a nawet ma 
lepsze parametry od wymaganych. W tym miejscu pragniemy zaznaczyć, że wyznacznikiem gęstości trawy 
jest ilość włókien a nie ilość pęczków.  
Proponujemy również standardowe i typowe dla traw syntetycznych dokumenty, które potwierdzają, że 
zaoferowany produkt jest wysokiej jakości. Wszystkie trawy oferowane przez licencjonowanego przez FIFA 
producenta mogą uzyskać certyfikat FIFA, a posiadanie statusu licencjobiorcy FIFA jest wystarczającym 
gwarantem jakości oferowanych produktów. Poniżej w tabeli przedstawiliśmy porównanie proponowanej 
nawierzchni z wymaganiami przetargowymi, które pokazuje, że proponowany produkt spełnia wymagania 
przetargowe i może być traktowany jako produkt równoważny. 
Trawa zostanie zamontowana na macie prefabrykowanej o grubości min. 10mm zgodnie z badaniem 
laboratoryjnym.  
parametr wymagania przetargowe Parametry proponowanej trawy   

długość włókna  min. 45mm  min. 44mm,  

Dtex min.18500 min. 20400 

ciężar włókien  min. 1950g/m2 min. 1820 

grubość włókna monofilowego min.350µm min. 400 

grubość włókna fibrylowanego  min. 110µm min.115 

waga całkowita nawierzchni  min. 3000g/m2 min. 3100 

ilość pęczków  min. 10100/m2 min.8880 

ilość włókien  min. 141000/m2 min. 142000 

kształt włókna  karo, diament  "skrzydlaty" diament i podwójne C 

Podkład  PP/PE lateksowy 

kolor: 
min dwa kolory włókien w jednym 
pęczku 

min dwa kolory włókien w jednym 
pęczku  

wytrzymałość włókna na 
wyrywanie (po starzeniu wodą) min. 50N min. 85N 

wytrzymałość łączenia 
klejonego po starzeniu  min. 150N min. 142N 

przepuszczalność wody przez 
nawierzchnię  min.2000mm//h min. 2000 

przepuszczalność wody przez 
cały system  min. 1200mm/h min. 1150 



Wypełnienie: korkowe zgodnie z badaniem laboratoryjnym.  
Dokumenty potwierdzające minimalne parametry oferowanej nawierzchni: 
1. autoryzacja producenta nawierzchni, wystawiona na wykonawcę z określeniem miejsca wykonywania 

prac (miejsce wybudowania, nazwa inwestycji) wraz z potwierdzeniem gwarancji udzielonej przez producenta; 
2. karta techniczna nawierzchni z trawy syntetycznej poświadczona przez producenta z określeniem 

miejsca wykonywania prac (miejsce wbudowania, nazwa inwestycji)) 
3. Świadectwo higieny (Atest PZH) lub równoważne dla trawy syntetycznej;); 
4. Kompletny raport z badań przeprowadzonych przez uprawnione laboratorium np. Labosport lub ISA-Sport 

lub Sports LabsLtd , Ercat, dotyczący oferowanego systemu nawierzchni (trawa+wypełnienie typu 
korek+prefabrykowany shockpad) potwierdzający zgodność jej parametrów z FIFA QualityProgramme 
for Football Turf (dostępny na www.FIFA.com) Podręcznik 2015 oraz potwierdzający wymagane 
minimalne parametry oferowanego systemu trawy syntetycznej dla poziomu FIFA Quality PRO; 

5. Raport z badań na zgodność z normą PN-EN 15330-1:2014 przeprowadzony przez specjalistyczne 
i akredytowane laboratorium (np. Labosport lub ISASport lub Sports LabsLtd), potwierdzający minimalne 
parametry oferowanego systemu trawy syntetycznej (trawa+wypełnienie typu korek+prefabrykowany 
shockpad) 

6. Producent oferowanej sztucznej trawy musi posiadać status FIFA LICENCEE PRODUCER (FLP) 
lub FIFA PREFERRED PRODUCER (FPP) i być wymieniony na oficjalnej stronie FIFA. 

7. raport z badań testu Lisport na min. 300.000 cykli dla włókna monofilowego trawy syntetycznej 
przeprowadzony przez akredytowane i niezależne laboratorium np. Labosport lub ISA-Sport lub Sports 
LabsLtd, Ercat zgodnie z normą EN 15306 „Nawierzchnie do otwartych terenów sportowych – narażenie 
trawy na oddziaływania” potwierdzający, że nawierzchnia po min. 300.000 cykli nie wykazuje 
widocznych uszkodzeń 

8. Raport z badań niezależnego instytutu, potwierdzający możliwość z przeprowadzenia recyklingu 
materiałowego oferowanej trawy syntetycznej 

Mając powyższe na uwadze wnosimy o dopuszczenie do przetargu jako rozwiązania równoważnego trawy 
o powyższych parametrach i dokumentach.  
 ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 2 

Zamawiający informuje, że na tym etapie postępowania nie dokonuje oceny równoważności.  
Warunki równoważności Zamawiający odnosi do funkcjonalności użytkowych dostarczanego przedmiotu 
zamówienia pozwalających na osiągnięcie celu – efektu użytkowego infrastruktury sportowej.  
Zgodnie z pkt IV ppkt 10 Tomu III SWZ „Opis przedmiotu zamówienia” Wykonawca, który powołuje się 
na rozwiązania równoważne w opisywanym przez Zamawiającego przedmiocie zamówienia, 
jest obowiązany wykazać, że oferowane przez niego roboty budowlane/dostawy spełniają wymagania 
określone przez Zamawiającego. W takiej sytuacji Zamawiający wymaga złożenia stosownych 
dokumentów, potwierdzających spełnienie tych wymagań. Mając powyższe na uwadze w przypadku 
zaoferowania przez Wykonawcę zamiennych rozwiązań w zakresie technologii wykonania nawierzchni, 
Zamawiający oceni jej równoważność w stosunku do techniki wskazanej w dokumentacji projektowej 
na etapie badania oferty Wykonawcy.  
Ocena równoważności będzie dokonywana na podstawie dowodów równoważności przedstawionych przez 
Wykonawcę wraz z ofertą. 
Ponadto Zamawiający informuje, iż nie dopuszcza zastosowania podkładu lateksowego 
lub poliuretanowego. 
 

PYTANIE NR 3 
Proszę o potwierdzenie, że Zamawiający udostępnił całą dokumentację projektową, techniczną niezbędną 
do wykonania przedmiotu zamówienia oraz, że dokumentacja ta jest kompletna i odzwierciedla stan 
faktyczny w zakresie warunków realizacji zamówienia, zaś brak jakichkolwiek dokumentów istotnych 
dla oceny warunków realizacji inwestycji nie obciąża Wykonawcy. 
ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 3 

Zamawiający potwierdza, że udostępnił całą dokumentację projektową i techniczną będącą w posiadaniu 
Zamawiającego i jest ona w ocenie Zamawiającego wystarczająca do prawidłowego wykonania przedmiotu 
zamówienia. Zamawiający ponadto zwraca uwagę, że zgodnie z zapisami SWZ zaleca odbycie przez 
Wykonawcę wizji lokalnej. 
 
PYTANIE NR 4 
Proszę o potwierdzenie, że Zamawiający dysponuje wszelkimi wymaganymi prawem decyzjami 
administracyjnymi oraz uzgodnieniami niezbędnymi w celu wykonania zamówienia, które zachowują 
ważność na okres zgodny z wymaganym terminem realizacji, a skutki ewentualnych braków w tym zakresie 
nie obciążają Wykonawcy. 
ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 4 

Zamawiający potwierdza, że dysponuje wszelkimi wymaganymi prawem decyzjami administracyjnymi oraz 
uzgodnieniami niezbędnymi w celu wykonania zamówienia, które zachowują ważność na okres zgodny 
z wymaganym terminem realizacji. 
 



PYTANIE NR 5 
Czy występują ograniczenia w dojeździe do placu budowy dla sprzętu budowlanego i samochodów 
ciężarowych niezbędnych do wykonania robót? 
ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 5 
Zamawiający wyjaśnia, że warunki dostępu do terenu budowy należy uzgodnić z zarządcą nieruchomości 
przed przystąpieniem do robót budowlanych.  
Zamawiający zaleca odbycie wizji lokalnej w celu zapoznania się z uwarunkowaniami lokalnymi, także pod 
kątem dostaw i obsługi terenu budowy. 

PYTANIE NR 6 
Czy w ramach strefy zamawianych robót występują jakiekolwiek sieci lub inne kolizje? Jeśli występują  
to wnosimy o udostępnienie stosownej inwentaryzacji z opisem i mapą. 
ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 6 
Zamawiający informuje, że wszelkie istniejące (zinwentaryzowane) oraz projektowane sieci zostały ujęte 
w dokumentacji projektowej - rys. PZT02 (Projekt zagospodarowania terenu - plansza zbiorcza instalacji 
zewnętrznych). 

PYTANIE NR 7 
Czy w związku z wydłużeniem terminu realizacji, wydłuży się także termin wykonania robót budowlanych do 
dnia 29.11.2024 r. na kwotę min. 700 000,00 zł brutto, które wykonawca jest zobowiązany uwzględnić 
w harmonogramie rzeczowo-finansowym? Patrząc na to, że termin związania ofertą upływa 19.10.2024 r., 
a wykonanie robót na wskazaną kwotę ma się odbyć w ciągu miesiąca od tej daty, wydaję się być 
niemożliwe przeprowadzenie prac o tej wartości, w tak krótkim czasie. W kontekście przedmiotowego 
pytania zwracamy również uwagę na obecną sytuację powodziową na terenie Jeleniej Góry, która będzie 
miała znaczący wpływ na możliwość prowadzenia prac budowlanych. 
ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 7 
Zamawiający pozostawia zapisy SWZ bez zmian. Zamawiający podkreśla, że Wykonawca zobowiązany 
jest uwzględnić w harmonogramie rzeczowo-finansowym wykonanie do dnia 29.11.2024 r. robót budowlanych 
na kwotę min. 700 000,00 zł brutto, która stanowi pomoc finansową udzieloną Zamawiającemu z budżetu 
Województwa Dolnośląskiego. 

PYTANIE NR 8 
Prosimy o potwierdzenie, że zakres dotyczący modernizacji zespołu szatniowo-szkolnego, zlokalizowanego 
w budynku sportowym Szkoły Podstawowej nr 11 w Jeleniej Górze nie wchodzi w zakres prac postępowania 
„Przebudowa zewnętrznej infrastruktury sportowej przy Szkole Podstawowej nr 11 w Jeleniej Górze”. 
ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 8 
Zamawiający potwierdza, że wskazany w SWZ zakres prac dotyczący modernizacji zespołu szatniowo-
szkolnego, zlokalizowanego w budynku sportowym Szkoły Podstawowej nr 11 w Jeleniej Górze, wchodzi 
w zakres prac postępowania „Przebudowa zewnętrznej infrastruktury sportowej przy Szkole Podstawowej 
nr 11 w Jeleniej Górze”.  

PYTANIE NR 9 
Czy Zamawiający dysponuje Przedmiarem robót, który może dołączyć do dokumentacji? 
ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 9 
Zamawiający informuje, że nie udostępnia przedmiaru robót. 
Zgodnie z § 4 ust. 3 Rozporządzenia Ministra Rozwoju i Technologii z dnia 20 grudnia 2021 r. w sprawie 
szczegółowego zakresu i formy dokumentacji projektowej, specyfikacji technicznych wykonania i odbioru 
robót budowlanych oraz programu funkcjonalno-użytkowego (Dz. U. z 2021 r., poz. 2454), dokumentacja 
projektowa służąca do opisu przedmiotu zamówienia może nie obejmować przedmiaru robót,  
jeżeli wynagrodzenie będzie miało formę ryczałtową. 

PYTANIE NR 10 
Czy Zamawiający dopuści zmianę dotyczącą wykazania zdolności technicznej zgodnie z poniższym zapisem: 
„Wykonawca musi wykazać, że w okresie ostatnich 5 lat (a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy, 
to w tym okresie) wykonał zgodnie z zasadami sztuki budowlanej i prawidłowo ukończył z należytą starannością: 
a) co najmniej jedno (1) zamówienie polegające na wykonaniu płyty boiska sportowego z nawierzchnią 
ze sztucznej trawy o powierzchni min. 1.000 m2 
oraz 
b) co najmniej jedno (1) zamówienie polegające na wykonaniu płyty boiska sportowego lub bieżni z nawierzchnią 
poliuretanową o powierzchni min. 1.500 m2. 
Wykonawca może wykazać spełnienie ww. warunku udziału w postępowaniu na podstawie jednego (1) zadania 
inwestycyjnego lub dwóch (2) odrębnych.” 
Jednocześnie prosimy o potwierdzenie, że Wykonawca musi wykazać wykonanie robót zarówno na wykonanie 
boiska poliuretanowego o powierzchni min. 1500m2 i boiska z nawierzchnią ze sztucznej trawy o powierzchni 
min. 1000m2, a nie na tylko jednego z nich. 
ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 10 
Zamawiający pozostawia warunek udziału w postepowaniu określony w pkt 9.1.4. ppkt 2) Tomu I SWZ 
„Instrukcja dla Wykonawców” bez zmian. 
Zamawiający potwierdza wymóg wykazania przez Wykonawcę wykonania zarówno płyty boiska sportowego 
z nawierzchnią ze sztucznej trawy o powierzchni min. 1.000 m2, jak i płyty boiska sportowego 
z nawierzchnią poliuretanową o powierzchni min. 1.500 m2, a nie na tylko jednego z nich. 
 



II. Działając na podstawie art. 286 ust. 1 i ust. 7 u.p.z.p., Zamawiający zmienia zapis: 

1. pkt 17.1 ppkt 2) Tomu I SWZ, który otrzymuje brzmienie: 
„2) Kompletną ofertę, o której mowa w pkt 16.3 należy złożyć w formie elektronicznej za pośrednictwem 

platformy zakupowej nie później niż do dnia 23.09.2024 r. do godziny 10:00”. 

2. pkt 17.2, ppkt 1) Tomu I SWZ, który otrzymuje brzmienie: 
„1) Otwarcie ofert nastąpi w dniu 23.09.2024 r. o godzinie 10:15 za pośrednictwem 

platformazakupowa.pl”. 

3. pkt 18.1 Tomu I SWZ, który otrzymuje brzmienie 
„18.1 Wykonawca będzie związany z ofertą od dnia upływu terminu składania ofert przez okres 30 dni 

do dnia 22.10.2024 r”. 
 
Zamawiający informuje, że analogicznie zmienił ogłoszenie o zamówieniu nr 2024/BZP 00485129/01  
z dnia 04.09.2024 r. 
 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------
Zamawiający informuje, że pytania i odpowiedzi na nie oraz powyższe zmiany stają się integralną częścią 
specyfikacji warunków zamówienia i będą wiążące przy składaniu ofert. Pozostałe warunki nie ulegają 
zmianie. 
 
 
                   Anna Tokarczyk 
       Przewodniczący komisji przetargowej 

http://bip.jeleniagora.pl/przetarg/13960/rz-271-46-2020

